
1 

34422 

О внесении изменений в муни-
ципальную программу «Разви-
тие сельского хозяйства и устой-
чивое развитие сельских терри-
торий в Александровском муни-
ципальном районе Пермского 
края», утверждённую постанов-
лением администрации района 
от 09 октября 2017 г. № 466 

В целях уточнения финансирования муниципальной программы 

«Развитие сельского хозяйства и устойчивое развитие сельских территорий в 

Александровском муниципальном районе Пермского края», утверждённой 

постановлением администрации Александровского муниципального района от 

09 октября 2017 г. № 466, 

администрация Александровского муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства и устойчивое 

развитие сельских территорий в Александровском муниципальном районе 

Пермского края», утверждённую постановлением администрации 

Александровского муниципального района (далее – администрация района) от 

09 октября 2017 г. № 466. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и 

разместить на сайте aleksraion.ru. 

3. Настоящее постановление вступает с силу со дня официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по экономическому развитию. 

Глава муниципального района - 
глава администрации Александровского 
муниципального района              С.В. Богатырева 

  05.08.2019 333 



2 

34422 

 УТВЕРЖДЕНЫ 
 постановлением 
 администрации района 
 от 05.08.2019 № 333 

 
ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в муниципальную программу «Развитие сельского 
хозяйства и устойчивое развитие сельских территорий в Александровском 

муниципальном районе Пермского края» (далее - Программа), 
утверждённую постановлением администрации района  

от 09 октября 2017 г. № 466 
 

1. В паспорте Программы строку «Объёмы и источники финансирования 

Программы» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и источники 

финансирования 

Программы 

Общий объем финансирования Программы составляет 70,6 

тыс. руб., 

в том числе: 

- средства бюджета Пермского края – 2,6 тыс. руб., 

в том числе: 

на 2018 год – 2,6 тыс. руб., 

на 2019 год – 0,0 тыс. руб., 

на 2020 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2021 год – 0,0 тыс. руб. 

- средства бюджета Александровского муниципального района 

– 68,0 тыс. руб., 

в том числе: 

на 2018 год – 10,0 тыс. руб., 

на 2019 год – 3,0 тыс. руб., 

на 2020 год – 25,0 тыс. руб.; 

на 2021 год – 30,0 тыс. руб. 

Средства федерального и краевого бюджетов привлекаются 

по итогам отборов муниципальных образований Пермского 

края в рамках участия в реализации государственной 

программы «Государственная поддержка агропромышленного 

комплекса Пермского края», утвержденной постановлением 

правительства Пермского края от 3 октября 2013 г. № 1320-п. 

Объемы финансирования Программы носят прогнозный 

характер и подлежат ежегодной корректировке в пределах 

бюджетных ассигнований, предусмотренных на 

соответствующий финансовый год и плановый период. 

Подпрограмма 1: 
Общий объем финансирования Подпрограммы 1 составляет 

70,6 тыс. руб.,  

в том числе: 

на 2018 год – 12,6 тыс. руб., 

на 2019 год – 3,0 тыс. руб., 

на 2020 год – 25,0 тыс. руб., 

на 2021 год – 30,0 тыс. руб. 

из них: 

- средства бюджета Пермского края – 2,6 тыс. руб., 

в том числе: 



3 

34422 

на 2018 год – 2,6 тыс. руб., 

на 2019 год – 0,0 тыс. руб., 

на 2020 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2021 год -  0,0 тыс. руб. 

- средства бюджета Александровского муниципального района 

– 68,0 тыс. руб., 

в том числе: 

на 2018 год – 10,0 тыс. руб., 

на 2019 год – 3,0 тыс. руб., 

на 2020 год – 25,0 тыс. руб.; 

на 2021 год – 30,0 тыс. руб. 

           »; 

2. В разделе 8 Программы: 

2.1. Абзацы со второго по четвертый изложить в следующей редакции:  

«Общий объем финансирования Программы составляет 70,6 тыс. руб., в 

том числе: 

- за счет средств бюджета Пермского края – 2,6 тыс. руб.; 

- за счет средств бюджета Александровского муниципального района –  

68,0 тыс. руб.» 

2.2. В таблице 5: 

2.2.1. строку 1.1. изложить в следующей редакции:  

« 
1.1. Проведение 

муниципальных конкурсов 

среди 

сельскохозяйственных 

товаропроизводителей, их 

представителей и граждан, 

содействие их участию в 

конкурсах, проводимых на 

межмуниципальном, 

региональном и 

федеральном уровнях. 

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Краевой 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 

20,0 0,0 0,0 10,0 10,0 

»; 

2.2.2. строку «Итого по направлению» задачи 1 Подпрограммы 1 

изложить в следующей редакции:  

« 
 Итого по направлению Х 20,0 0,0 0,0 10,0 10,0 

 »; 

2.2.3. строку 3.1. изложить в следующей редакции:  

« 



4 

34422 

3.1. Организация выставочно-

ярмарочной деятельности 

на муниципальном уровне, 

содействие участию 

сельскохозяйственных 

товаропроизводителей, их 

представителей в 

выставочно-ярмарочных 

мероприятиях, 

проводимых на 

межмуниципальном, 

региональном и 

федеральном уровнях 

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Краевой 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 

48,0 10,0 3,0 15,0 20,0 

          »; 

2.2.4. строку «Итого по направлению» задачи 3 Подпрограммы 1 

изложить в следующей редакции:  

« 
 Итого по направлению Х 48,0 10,0 3,0 15,0 20,0 

          »; 

2.2.5. строку «Итого по Подпрограмме 1» изложить в следующей 

редакции:  

« 
 Итого по Подпрограмме 1 Х 70,6 12,6 3,0 25,0 30,0 

          »; 

2.2.6. строку «Итого по Программе » изложить в следующей редакции:  

« 
 Итого по Программе Х 70,6 12,6 3,0 25,0 30,0 

          »; 

3. В паспорте Подпрограммы 1 строку «Объём и источники 

финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

Объем и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 

70,6 тыс. руб., 

в том числе: 

- средства бюджета Пермского края – 2,6 тыс. руб., 

в том числе: 

на 2018 год – 2,6 тыс. руб., 

на 2019 год – 0,0 тыс. руб., 

на 2020 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2021 год -  0,0 тыс. руб. 

- средства бюджета Александровского муниципального 

района – 68,0 тыс. руб., 

в том числе: 

на 2018 год – 10,0 тыс. руб., 

на 2019 год – 3,0 тыс. руб., 

на 2020 год – 25,0 тыс. руб.; 

на 2021 год – 30,0 тыс. руб. 

 



5 

34422 

Средства федерального и краевого бюджетов 

привлекаются по итогам отборов муниципальных 

образований Пермского края в рамках участия в реализации 

государственной программы «Государственная поддержка 

агропромышленного комплекса Пермского края», 

утвержденной постановлением правительства Пермского края 

от 3 октября 2013 г. № 1320-п. 

Объемы финансирования Подпрограммы носят 

прогнозный характер и подлежат ежегодной корректировке в 

пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на 

соответствующий финансовый год и плановый период. 

         »; 

4. В разделе 9.1.8. Подпрограммы 1: 

4.1. Абзацы со второго по четвертый изложить в следующей редакции:  

«Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 70,6 тыс. руб., 

в том числе: 

- за счет средств бюджета Пермского края – 2,6 тыс. руб.; 

- за счет средств бюджета Александровского муниципального района –  

68,0 тыс. руб.»; 

4.2. В таблице 8: 

4.2.1. строку 1.1. изложить в следующей редакции:  

« 

1.1. Проведение 

муниципальных конкурсов 

среди 

сельскохозяйственных 

товаропроизводителей, их 

представителей и граждан, 

содействие их участию в 

конкурсах, проводимых на 

межмуниципальном, 

региональном и 

федеральном уровнях. 

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Краевой 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 

20,0 0,0 0,0 10,0 10,0 

          »; 

4.2.2. строку «Итого по направлению» задачи 1 Подпрограммы 1 

изложить в следующей редакции:  

« 

 Итого по направлению Х 20,0 0,0 0,0 10,0 10,0 



6 

34422 

          »; 

4.2.3. строку 3.1. изложить в следующей редакции:  

« 

3.1. Организация выставочно-

ярмарочной деятельности 

на муниципальном уровне, 

содействие участию 

сельскохозяйственных 

товаропроизводителей, их 

представителей в 

выставочно-ярмарочных 

мероприятиях, 

проводимых на 

межмуниципальном, 

региональном и 

федеральном уровнях 

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Краевой 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 

48,0 10,0 3,0 15,0 20,0 

          »; 

4.2.4. строку «Итого по направлению» задачи 3 Подпрограммы 1 

изложить в следующей редакции:  

« 
 Итого по направлению Х 48,0 10,0 3,0 15,0 20,0 

          »; 

4.2.5. строку «Итого по Подпрограмме 1» изложить в следующей 

редакции:  

« 
 Итого по Подпрограмме 1 Х 70,6 12,6 3,0 25,0 30,0 

          ». 
 

   


